
 
 

Ansprechpartner bei der Stadt Neumünster 
 
Erteilung der Genehmigung, Kontrolle und Abnahme von 
Aufbrüchen im öffentlichen Verkehrsraum  
 
Stadt Neumünster 
Fachdienst  66 – Tiefbau und Grünflächen 
Abteilung Tiefbau (66.1) 
Roonstraße 42 
24534 Neumünster 
Telefax  04321 942 2673 
 

• Aufgaben des Straßenbaulastträgers  
Gritt Kaiser 
Telefon 04321 942 2655  
E-Mail:  gritt.kaiser@neumuenster.de 
 

• Aufbruchsmanagement 
Abgabe der Baubeginn-/Bauendanzeigen 
Antragsverfahren 
E-Mail: AufgrabungenTB@neumuenster.de 
Birgit Jäger 
Telefon 04321 942 2608 
E-Mail: birgit.jaeger@neumuenster.de 
 
 

• Genehmigung von Leitungsvoranfragen/Kanal 
Gritt Kaiser  
Telefon 04321 942 2655  
E-Mail: gritt.kaiser@neumuenster.de 
und 
Manuela Denz  
Telefon 04321 942 2038 
E-Mail: manuela.denz@neumuenster.de  
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• Antrag auf verkehrliche Anordnungen nach § 45 
Allgemeine Verkehrsaufsicht Baustellen/Verkehrsangelegenheiten 
 
Fabian Kiep 
Telefon 04321 942 2732 
E-Mail: verkehrsaufsicht@neumuenster.de 
 
Corinna Fresdorf 
Telefon 04321 942 2735 
E-Mail: verkehrsaufsicht@neumuenster.de 
 
Tobias Bethke 
Telefon 04321/942 2742.  
E-Mail: verkehrsaufsicht@neumuenster.de 

 

• Antrag auf Sondernutzung  
(für die über den unmittelbaren Aufgrabungsbereich hinausgehenden  
Beeinträchtigungen der Verkehrsflächen während der Bauzeit, z.B. 
Lagerung von Baustoffen, Abstellen von Containern, Inanspruchnahme 
von Verkehrsflächen für Baustelleneinrichtungen) 
 
Heiko Flader 
Telefon 04321 942 2469 
E-Mail: heiko.flader@neumuenster.de 
 
 
Abteilung Grünflächen 66.2 
Heiner Feilke 
Telefon 04321 942 2030 
E-Mail:  heiner.feilke@neumuenster.de 
 
Martin Bramesfeld 
Telefon 04321 942 2031 
E-Mail: martin.bramesfeld@neumuenster.de 
 
Rainer Jodehl 
Telefon 04321 942 2032 
E-Mail: rainer.jodehl@neumuenster.de 
 

 

mailto:verkehrsaufsicht@neumuenster.de
mailto:verkehrsaufsicht@neumuenster.de
mailto:verkehrsaufsicht@neumuenster.de
mailto:heiko.flader@neumuenster.de
mailto:heiner.feilke@neumuenster.de
mailto:martin.bramesfeld@neumuenster.de
mailto:rainer.jodehl@neumuenster.de

